
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/600-160; Fax. 052/600-906 
 
KLASA: 920-11/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-12-6 
Pazin, 27. kolovoza 2012. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županu IVANU JAKOVČIĆU 

PULA, Flanatička 29 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o verifikaciji šteta od elementarne 

nepogode izazvane tučom na području Općine Oprtalj 
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o verifikaciji šteta od elementarne 
nepogode izazvane tučom na području Općine Oprtalj, na daljnje postupanje. 
 
 

S poštovanjem, 

 

 

Tajnica 

Vesna Ivančić 

 

 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09. 125/08 i 150/11), te članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09), Župan 
Istarske županije dana 03. rujna 2012. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K  

o verifikaciji šteta od elementarne nepogode izazvane tučom na području 
Općine Oprtalj 

 
 
 
1. Verificiraju se procijenjene štete izazvane tučom na području Općine Oprtalj u 

ukupnom iznosu od 2.862.978,50 kuna 
 

2. Izvješće o procjeni šteta izazvanih tučom na području Općine Oprtalj, sastavni je 
dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 920-11/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/12-11 
Pula, 03. rujna 2012.  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
       ŽUPAN 

Ivan  Jakovčić 
 
 
 

 

 
Dostaviti: 
1. Ministarstvu financija RH  

– Državnom povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
2. Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH 
3. Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta na području IŽ, 
4. Općina Oprtalj, Oprtalj, 
5. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ 
6. UO za financije i proračun IŽ, 
7. Pismohrana, ovdje. 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV  

 Sadržan je u odredbama čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije ", broj 10/09), kojim je propisana ovlast Župana Istarske županije. 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 Ovim Zaključkom verificira se šteta izazvana tučom na području Općine Oprtalj. 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda za područje 
Istarske županije je nakon proglašenja elementarne nepogode, kontaktiralo općinsko 
povjerenstvo i pristupilo svim potrebnim aktivnostima u skladu s odredbama Zakona o 
zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“, br. 73/97)., te imenovalo Silvia 
Matića, dipl. ing. polj. za koordinatora izrade konačnog Izvještaja o elementarnoj 
nepogodi.  
Ukupni iznos prijavljenih šteta iznosi 2.862.978,50 kn kuna što je bitno premašuje 20% 
proračuna Općine Oprtalj (53% Proračuna). Procijenjene štete kreću se od 70 – 100 %, 
a najveće štete ostvarene su na vinovoj lozi i maslini. Detaljniji podaci mogu se iščitati 
iz Izvješća koji je sastavni dio ovog obrazloženja. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Županu da donese predloženi Zaključak. 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

U prilogu se pored prijedloga Zaključka, dostavlja i Izvješće Županijskog 
povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda. 


